- Rep. DD 26/06/2025.0000185.1. -

Illlﬁﬁkﬂﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 185 DEL 26/06/2025

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CONTRIBUTO DOVUTO ALL’ANAC, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMI 65

E 67 DELLA LEGGE 266/2005, RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DI CUI
ALLA DETERMINAZIONE N. 172/2025. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1
gennaio 2012 istituisce I’ Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e
rifiuti (ATERSIR);

lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii.;

il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
di Consiglio d”Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’ Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito alla scrivente l'incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Gestione
Risorse, a far data dal 1’ settembre 2023;

I'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267 /2000 ordinamento degli EE.LL.;

il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109
del 20 dicembre 2017;

la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 124 del 18 dicembre 2024, di approvazione
della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 125 del 18 dicembre 2024 di approvazione del
Bilancio di previsione 2025-2027;

la determinazione del Direttore n. 05 dell’08 gennaio 2025, “Approvazione del Piano
Esecutivo di gestione 2025-2027 - Assegnazione risorse finanziarie”;

la determinazione n. 26 del 31 gennaio 2025, di approvazione del Piano Integrato di
Attivita e Organizzazione 2025-2027 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con
modificazioni in Legge n. 113/2021);

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.;

Pag 1di3



- Rep. DD 26/06/2025.0000185.1. -

Illlﬁﬁkﬂﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

premesso che con determinazione del Direttore n. 172 del 12 giugno 2025 é stato

aggiudicato il “Servizio di ufficio stampa e supporto alla comunicazione istituzionale (CIG:
B6EEE41CA4)”;

considerato che, ai sensi dell' art. 1 commi 65 e 67 L. 266/2005 e della Delibera ANAC n.
610 del 19 dicembre 2023, le stazioni appaltanti di cui all’art. 1, lettera a), dell’allegato 1 del
d.lgs. 36/2023 sono tenute al versamento di un contributo, in favore della predetta

Autorita, di € 35,00 per gli affidamenti aventi importo a base di gara pari o superiore ad €
40.000,00 ed inferiore ad € 150.000,00;

ravvisata pertanto la necessita di procedere all’assunzione dell’'impegno di spesa pari ad €
35,00 in favore del’l ANAC - Autorita Nazionale Anticorruzione, in relazione alla
procedura di affidamento di cui alla determinazione n. 172 del 12 giugno 2025, con le
modalita dettagliate nel dispositivo del presente atto;

ritenuto che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di

attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147-
bis del D.Lgs. 267 /2000;

DETERMINA

1. di impegnare, per quanto in premessa esposto e qui integralmente richiamato, la
somma complessiva di € 35,00 per la liquidazione della contribuzione applicata
dall ANAC - Autorita Nazionale Anticorruzione, per la seguente procedura:
“Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., del
servizio biennale di ufficio stampa e supporto alla comunicazione istituzionale a Koalastudio
Giornalisti Associati — CIG: B6EEE41CA4”, di cui alla determinazione n. 172 del 12
giugno 2025, imputando la spesa al codice di bilancio 01 11 1 macro aggregato 03
“Acquisto di beni e servizi” capitolo 103052/12 “Contributi ANAC e CONSIP”, sull'
esercizio finanziario 2025 del bilancio di previsione 2025-2027, che presenta la
necessaria disponibilita;

2. di liquidare la spesa di cui al punto che precede a seguito di emissione di specifico

avviso di pagamento PagoPA da parte dell' ANAC sul portale dedicato;

di attestare la regolarita e correttezza amministrativa del presente atto;

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

W

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE
IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

Pag2di3



Il" Eﬁﬁ%ﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enilia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 26/06/2025.0000185.1. -

APPENDICE A - DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

IMPEGNI
ﬁ:;igtrazione Ceprinle ﬁ:;:grll.o Ll Data Impegno | CIG Beneficiario
2025 01111.03.1030 | 2025 / 342 35,00 € 26/06/2025 B6EEE41CA4 | ANAC
5212

Pag 3di 3



